
Ministero dell’Economia e delle Finanze 
Dipartimento dell’Amministrazione Generale, del Personale e dei Servizi 

 
LA CAPO DIPARTIMENTO 

 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni, recante 
“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e, in 
particolare, l’articolo 30, che disciplina il passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse 
di dipendenti che facciano domanda di trasferimento e previo assenso dell’amministrazione di 
appartenenza; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni e integrazioni, sulle disposizioni in 
materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
 
VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, e successive modificazioni e integrazioni, recante 
“Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico egli obblighi di pubblicità, trasparenza 
e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche Amministrazioni”; 
 
VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, e successive modificazioni e integrazioni, recante 
“Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 
amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, 
della legge 6 novembre 2012, n. 190; 
 
VISTO l’Avviso di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165, per la copertura di 20 posti di dirigente di seconda fascia presso il Ministero dell’Economia e 
delle Finanze, di cui al decreto prot. 129203 del 7 novembre 2023, come rettificato con decreto prot. 
n. 466381 del 9 novembre 2023, pubblicato sul portale InPA del Dipartimento della Funzione Pubblica 
e sul sito del Ministero dell’Economia e delle Finanze, con termine di presentazione delle domande 
in data 11 dicembre 2023; 
 
VISTO, in particolare, l’art. 4 del suddetto Avviso di mobilità volontaria, il quale prevede, fra l’altro, 
che con decreto del Capo del Dipartimento dell’Amministrazione Generale, del Personale e dei Servizi 
si provvede a nominare la Commissione valutatrice della procedura medesima, composta da un 
Presidente e da due Componenti, scelti tra i Dirigenti Generali del Ministero dell’Economia e delle 
Finanze; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere alla nomina della Commissione valutatrice della 
procedura di mobilità volontaria di cui al citato decreto prot. 129203 del 7 novembre 2023, come 
rettificato con decreto prot. n. 466381 del 9 novembre 2023; 
 

DECRETA 
 

  

  ID: 33469 

 in
pu

tm
ap

://
/p

os
til

la
 

L
a 

ri
p

ro
d

u
zi

o
n

e 
su

 s
u

p
p

o
rt

o
 c

ar
ta

ce
o

 d
el

 s
eg

u
en

te
 d

o
cu

m
en

to
 c

o
st

it
u

is
ce

 u
n

a 
co

p
ia

 d
el

 d
o

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 e
 c

o
n

se
rv

at
o

 p
re

ss
o

 il
 M

E
F

 a
i s

en
si

 d
el

la
 n

o
rm

at
iv

a 
vi

g
en

te



Art. 1 
È costituita la Commissione valutatrice di cui all’art. 4 dell’Avviso di mobilità volontaria, ai sensi 
dell’art. 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per la copertura di 20 posti di dirigente di 
seconda fascia presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze, di cui al decreto prot. 129203 del 7 
novembre 2023, come rettificato con decreto prot. n. 466381 del 9 novembre 2023, pubblicato sul 
portale InPA del Dipartimento della Funzione Pubblica e sul sito del Ministero dell’Economia e delle 
Finanze. 
 

Art. 2 
La Commissione valutatrice di cui all’art. 1 è composta come segue: 
- Dott. Alessandro Bacci, Dirigente Generale, componente effettivo con funzioni di Presidente; 
- Dott.ssa Lucia Calabrese, Dirigente Generale, componente effettivo; 
- Dott. Federico Filiani, Dirigente Generale, componente effettivo; 
- Dott. Roberto Ciciani, Dirigente Generale, componente supplente; 
- Dott. Martino Loddo, Dirigente Generale, componente supplente; 
- Dott. Michele Petrocelli, Dirigente Generale, componente supplente. 

 
Art. 3 

È nominato Segretario della Commissione valutatrice di cui all’art. 1, la Dott.ssa Donatella Cavaliere, 
Dirigente. 
 

LA CAPO DIPARTIMENTO 
Firmatario1 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 in
pu

tm
ap

://
/p

os
til

la
 

L
a 

ri
p

ro
d

u
zi

o
n

e 
su

 s
u

p
p

o
rt

o
 c

ar
ta

ce
o

 d
el

 s
eg

u
en

te
 d

o
cu

m
en

to
 c

o
st

it
u

is
ce

 u
n

a 
co

p
ia

 d
el

 d
o

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 e
 c

o
n

se
rv

at
o

 p
re

ss
o

 il
 M

E
F

 a
i s

en
si

 d
el

la
 n

o
rm

at
iv

a 
vi

g
en

te


		2024-03-18T10:35:11+0000
	ilaria.antonini


		2024-03-18T10:35:30+0000
	MEF-PROTOCOLLO INFORMATICO
	MEF - DAG_XXSETT - Id: 33469 del 18/03/2024




